
1 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021. gada 30.septembrī                           Nr. 9 

 

Sēde sasaukta plkst.9.00 

Sēdi atklāj plkst.9.00 

 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  un  

audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 19 deputāti:    

Andis Astrātovs 

Andis Āboliņš (aiziet plkst.12.53) 

Gaidis Bērziņš (pievienojas pēc sēdes pārtraukums plkst.14.19) 

Ieva Brūna  

Andra Grīvāne (pievienoja videotiešsaistē plkst.9.01, aiziet plkst.17.38) 

Almants Kalniņš (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.06, no plkst.14.11 – plkst.14.16 

nav redzams videotiešsaistē, no plkst.14.18 – plkst.14.39 nav redzams videotiešsaistē ) 

Kalvis Kalniņš (aiziet plkst.17.51) 

Dainis Karols (pievienoja videotiešsaistē plkst.9.14) 

Eva Kārkliņa  (aiziet plkst.18.01) 

Juzefa Kļava (pievienojas pēc sēdes pārtraukums plkst.16.43) 

Ilva Norenberga 

Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis (no plkst.16.00 – plkst.16.40 nav redzams videotiešsaistē) 

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.06) 

Ainis Stūrmanis  

Gundars Sebris (pievienojas pēc sēdes pārtraukums plkst.14.09) 

Oļegs Solovjovs  

Edgars Zelderis  (pievienojas pēc sēdes pārtraukums plkst.14.19, aiziet plkst.16.36) 



2 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Diāna Tabulēvica – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas Vides speciāliste 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Ramona Riekstniece – Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļa daļas 

vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Marika Laursone – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītājs 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 

Speciāliste kultūras jautājumos 

Aivars Lācis – Talsu novada Būvvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs 

Reinis Mārtinsons – Talsu novada Būvvaldes Būvinspekcijas daļas būvinspektors 

Eva Zolneroviča –  Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Personāla daļas vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

speciālists sporta jautājumos 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 



3 

 

Valda Štrausa – Talsu novada Bāriņtiesas priekšēdētāja amata kandidāte 

Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta Kancelejas vadītāja 

Andris Kojro –  Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja, Mērsraga 

pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Agnese Veckāgane – Rojas pagasta pārvaldes Attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Pāvuliņš – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka juridiskajos  

jautājumos amata kandidāts 

Ligita Šnore – Rojas pagasta pārvaldes Attīstības nodaļas projektu vadītāja 

Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Maija Aveniņa – Upesgrīvas pamatskolas direktore 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs; SIA “Talsu 

namsaimnieks” valdes loceklis 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Jana Biezā – Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa amata kandidāte 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa amata kandidāte 

Ieva Legzdiņa – Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa amata kandidāte 

Agris Purkalns – Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāts 

Gunta Dambiņa – Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa amata kandidāte 

Inta Zaķe – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata kandidāte 

 

           Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101. punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Talsu novada vēlēšanu komisiju. 

2. Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām. 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 

4. Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un 

bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”. 

5. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem”. 

6. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7 

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” precizēšanu. 

7. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 8 

“Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” precizēšanu. 

8. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 10 

“Par pabalstu krīzes situācijā” precizēšanu. 

9. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem” precizēšanu. 



4 

 

10. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 14 

“Par pabalstu krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību” precizēšanu. 

11. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā. 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novadā. 

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā. 

15. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

16. Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai  

nojaucamas vidi  degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves”. 

17. Par grozījumiem Dundagas novada domes 2021. gada 30. aprīļa  lēmumā Nr. 

117 “Par nedzīvojamo telpu nomu  nekustamajā īpašumā “Zītari” Kolkā”. 

18. Par nomas izsoles noteikumiem nedzīvojamām telpām  nekustamajā īpašumā 

“Zītari”, Kolkā,  Kolkas pagastā, Talsu novadā. 

19. Par grozījumiem Talsu pamatskolas nolikumā. 

20. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā 

21. Par Talsu novada domes 2021.gada 26.augustas saistošo noteikumu Nr.12 “Par 

aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” precizēšanu. 

22. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no 

budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

23. Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 

2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā. 

24. Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai. 

25. Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0205-000005 “Pašvaldības 

autoceļa posma pārbūve labākai piekļuvei jūrai”. 

26. Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. 

27. Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par 

infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos”. 

28. Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 

2.kārta”. 

29. Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-23/303/2019 summas 

palielināšanu. 

30. Par grozījumu Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumā. 

31. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisiju. 

32. Par Talsu novada Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā nolikumu. 

33. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 

34. Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

nolikumu. 

35. Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju. 

36. Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijas nolikuma 

apstiprināšanu. 



5 

 

37. Par Guntas Fībigas atbrīvošanu no Mērsraga novada Sociālā dienesta vadītāja 

amata. 

38. Par Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  iecelšanu amatā. 

39. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  iecelšanu amatā. 

40. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  atbrīvošanu no amata. 

41. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka juridiskajos jautājumos 

iecelšanu amatā. 

42. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu amatā. 

43. Par Talsu novada Sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzībā. 

44. Par finansējuma piešķiršanu Upesgrīvas pamatskolai. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no nekustamās 

mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

46. Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

47. Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 13.februāra 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība”. 

48. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2018.gada 15.novembra 

noteikumos Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada 

pašvaldība”. 

49. Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisiju. 

Informatīvā daļa 

                 Izpilddirektora   pārskats   par   veikto   darbu   un pieņemto lēmumu izpildes  

gaitu. 

    Papildu darba kārtība 

50. Par finansējuma piešķiršanu BIO maisu iegādei.  

51. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

52. Par dzīvokļu īpašumu Kadiķu ielā 6 – 4, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu 

novadā, un Kadiķu ielā 6 – 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, bez 

atlīdzības pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

53. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

54. Par Rojas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata. 

55. Par Dundagas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata. 

 

 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā sešus papildu darba kārtības 

jautājumus [50.Par finansējuma piešķiršanu BIO maisu iegādei; 51.Par grozījumiem Talsu 

novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums”; 52.Par dzīvokļu īpašumu Kadiķu ielā 6 – 4, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu 

novadā, un Kadiķu ielā 6 – 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, bez atlīdzības 

pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā; 53.Par izmaiņām Talsu novada medību 

koordinācijas komisijas sastāvā; 54.Par Rojas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu 

no amata; 55.Par Dundagas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata]”.  

 



6 

 

A.Grīvāne  plkst.9.01 pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš 

J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, M.Rozenbergs,  

S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu attiecībā uz darba kārtību nav. 

 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš 

J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, M.Rozenbergs,  

S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, 

apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Talsu novada vēlēšanu komisiju. 

2. Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām. 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 

4. Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un 

bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”. 

5. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem”. 

6. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7 

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” precizēšanu. 

7. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 8 

“Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” precizēšanu. 

8. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 10 

“Par pabalstu krīzes situācijā” precizēšanu. 

9. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem” precizēšanu. 

10. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 14 

“Par pabalstu krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību” precizēšanu. 

11. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā. 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novadā. 

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā. 

15. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

16. Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai  

nojaucamas vidi  degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves”. 

17. Par grozījumiem Dundagas novada domes 2021. gada 30. aprīļa  lēmumā Nr. 

117 “Par nedzīvojamo telpu nomu  nekustamajā īpašumā “Zītari” Kolkā”. 

18. Par nomas izsoles noteikumiem nedzīvojamām telpām  nekustamajā īpašumā 

“Zītari”, Kolkā,  Kolkas pagastā, Talsu novadā. 

19. Par grozījumiem Talsu pamatskolas nolikumā. 

20. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā 



7 

 

21. Par Talsu novada domes 2021.gada 26.augustas saistošo noteikumu Nr.12 “Par 

aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” precizēšanu. 

22. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no 

budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

23. Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 

2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā. 

24. Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai. 

25. Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0205-000005 “Pašvaldības 

autoceļa posma pārbūve labākai piekļuvei jūrai”. 

26. Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. 

27. Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par 

infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos”. 

28. Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 

2.kārta”. 

29. Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-23/303/2019 summas 

palielināšanu. 

30. Par grozījumu Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumā. 

31. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisiju. 

32. Par Talsu novada Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā nolikumu. 

33. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 

34. Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

nolikumu. 

35. Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju. 

36. Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijas nolikuma 

apstiprināšanu. 

37. Par Guntas Fībigas atbrīvošanu no Mērsraga novada Sociālā dienesta vadītāja 

amata. 

38. Par Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  iecelšanu amatā. 

39. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  iecelšanu amatā. 

40. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  atbrīvošanu no amata. 

41. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka juridiskajos jautājumos 

iecelšanu amatā. 

42. Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu amatā. 

43. Par Talsu novada Sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzībā. 

44. Par finansējuma piešķiršanu Upesgrīvas pamatskolai. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no nekustamās 

mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

46. Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

47. Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 13.februāra 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība”. 



8 

 

48. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2018.gada 15.novembra 

noteikumos Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada 

pašvaldība”. 

49. Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisiju. 

50. Par finansējuma piešķiršanu BIO maisu iegādei.  

51. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

52. Par dzīvokļu īpašumu Kadiķu ielā 6 – 4, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu 

novadā, un Kadiķu ielā 6 – 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, bez 

atlīdzības pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

53. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

54. Par Rojas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata. 

55. Par Dundagas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata. 

Informatīvā daļa: 

           Izpilddirektora   pārskats   par   veikto   darbu   un pieņemto lēmumu izpildes 

gaitu. 

 

 

1. 

Par Talsu novada vēlēšanu komisiju 

S.Pētersone, A.Lorence, I.Norenberga, A.Astrātovs, I.Brūna, E.Zelderis, G.Bērziņš, 

D.Karols, L.Pīlēģis, G.Bērziņš, A.Stūrmanis, A.Kalniņš, J.Kļava 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

S.Pētersone informē par balsošanas kārtību –  kopumā ir jāievēl septiņi vēlēšanu 

komisijas locekļi, no kuriem viens ir komisijas priekšsēdētājs. Par komisijas priekšsēdētāju ir 

atsevišķs balsojums. Ir jāievēl arī viens vēlēšanu komisijas locekļa aizvietotājs. Deputāti 

septiņas reizes balso ar “par” [vienreiz ar “par” par komisijas priekšsēdētāju, sešas reizes ar 

“par” par pieteiktajiem komisijas locekļu kandidātiem], pārējos balsojumos ar “atturas”. 

Izsaka priekšlikumu, ka tas vēlēšanu komisijas loceklis, kurš balsojumā saņem astoto lielāko 

balsu skaitu, kļūst par vēlēšanu komisijas locekļa aizvietotāju. 

 

I.Norenberga aicina pieteikt kandidātus, kas ir pieteikušies un izrādījuši vēlmi 

līdzdarboties Talsu novada vēlēšanu komisijā. 

S.Pētersone iepazīstina ar Talsu novada vēlēšanu komisijas kandidātiem. 

 

Tiek uzsākta balsošanas procedūra. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

kandidātu Agri Purkalnu. 

 

Ar 17 balsīm par (A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš J.Kļava, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, M.Rozenbergs,  S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), 1 atturas (A.Astrātovs), A.Purkalns tiek 

ievēlēts par Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju. 



9 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti 

Vandu Barauu. 

 

Ar 13 balsīm par (E.Kārkliņa, G.Sebris, S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Āboliņš, 

M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Astrātovs, O.Solovjovs, J.Kļava, A.Stūrmanis, I.Brūna, 

A.Kalniņš), 5 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, E.Zelderis, A.Pinkens), Vanda 

Baraua tiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti 

Mariku Rožkalni. 

 

Ar 13 balsīm par (E.Kārkliņa, G.Sebris, S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Āboliņš, 

E.Zelderis, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, 

I.Brūna), 5 atturas (A.Astrātovs, O.Solovjovs, J.Kļava, A.Stūrmanis, A.Kalniņš), Marika 

Rožkalne tiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Guntu 

Dambiņu. 

 

Ar 16 balsīm par (E.Kārkliņa, G.Sebris, S.Pētersone, A.Āboliņš, E.Zelderis, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, 

A.Astrātovs, J.Kļava, A.Stūrmanis, A.Kalniņš ), 2 atturas (O.Solovjovs, G.Bērziņš), Gunta 

Dambiņa tiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu Sandi 

Pūci. 

 

Ar 1 balsi par (A.Kalniņš), 17 atturas (E.Kārkliņa, G.Sebris, S.Pētersone, A.Āboliņš, 

E.Zelderis, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, 

I.Brūna, A.Astrātovs, J.Kļava, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, G.Bērziņš), Sandis Pūce netiek 

ievēlēts par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti 

Dzintru Kudiķi-Vizbeli. 

 

Ar 10 balsīm par (E.Kārkliņa, G.Sebris, S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Āboliņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Stūrmanis, A.Kalniņš), 8 atturas (I.Brūna, 

A.Astrātovs, J.Kļava, E.Zelderis, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, O.Solovjovs), Dzintra 

Kudiķe-Vizbeli netiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

D.Karols plkst.9.14 pievienojas videotiešsaistē. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Ilvu 

Āboliņu. 



10 

 

 

Ar 9 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Āboliņš, A.Astrātovs, J.Kļava, 

O.Solovjovs, A.Stūrmanis, A.Kalniņš, D.Karols), 10 atturas (E.Kārkliņa, G.Sebris, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, K.Kalniņš, I.Brūna, E.Zelderis, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis,), Ilva Āboliņa netiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti 

Aigu Bērziņu. 

 

Ar 3 balsīm par (A.Astrātovs, O.Solovjovs, A.Kalniņš), 16 atturas (S.Pētersone, 

G.Bērziņš, A.Āboliņš, E.Kārkliņa, J.Kļava, D.Karols, A.Stūrmanis, G.Sebris, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Grīvāne, K.Kalniņš, I.Brūna, E.Zelderis, I.Norenberga, L.Pīlēģis,), Aiga 

Bērziņa netiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Lieni 

Lormani. 

 

Ar 14 balsīm par (E.Kārkliņa, E.Zelderis, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, O.Solovjovs, G.Bērziņš A.Astrātovs, J.Kļava, 

A.Stūrmanis), 5 atturas (G.Sebris, A.Kalniņš, A.Āboliņš, S.Pētersone, D.Karols), Liene 

Lormane tiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Janu 

Biezo. 

 

Ar 13 balsīm par (G.Sebris, A.Āboliņš, S.Pētersone, D.Karols, E.Kārkliņa, E.Zelderis, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Brūna, A.Astrātovs, J.Kļava, A.Stūrmanis), 6 atturas 

(A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, O.Solovjovs, G.Bērziņš), Jana Biezā tiek 

ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Ievu 

Legzdiņu. 

 

Ar 14 balsīm par (G.Sebris, E.Kārkliņa, E.Zelderis, A.Grīvāne, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, M.Rozenbergs, I.Brūna, A.Pinkens, A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Bērziņš 

A.Stūrmanis), 5 atturas (A.Āboliņš, S.Pētersone, J.Kļava, D.Karols, O.Solovjovs), Ieva 

Legzdiņa tiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Inu 

Lībeku. 

 

Ar 2 balsīm par (O.Solovjovs,  J.Kļava), 17 atturas (G.Sebris, E.Kārkliņa, E.Zelderis, 

A.Grīvāne, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, M.Rozenbergs, I.Brūna, A.Pinkens, 

A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Bērziņš A.Stūrmanis, A.Āboliņš, S.Pētersone, D.Karols), Ina 

Lībeka netiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 



11 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Evu 

Dāvidsoni. 

 

Ar 6 balsīm par (A.Stūrmanis, I.Norenberga, K.Kalniņš, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

A.Pinkens), 12 atturas (G.Sebris, E.Kārkliņa, E.Zelderis, A.Grīvāne, M.Rozenbergs, I.Brūna, 

A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Āboliņš, S.Pētersone, J.Kļava, D.Karols) [E.Zelderis 

balsojumā nepiedalās], Eva Dāvidsone netiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas 

locekli. 

 

D.Karols informē, ka tehnisku iemeslu dēļ nav varējis piedalīties balsošanā. Nosauc 

kandidātus, par kuriem būtu atdevis savu “par “ balsi – Vanda Baraua, Agris Purkalns, 

Dzintra Kudiķe-Vizbele, Ilva Āboliņa, Marika Rožkalne, Jana Biezā, Sandis Pūce. 

S.Pētersone norāda, ka šādi koriģēt balsošanas rezultātus nebūtu korekti. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar balsošanas rezultātiem. Nosauc secīgi kandidātus ar lielāko 

ieguvušo “par” balsojumu, kas ir ievēlēti par  Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļiem. 

Gunta Dambiņa ir saņēmusi – 16 balsis. 

Liene Lormane ir saņēmusi – 14 balsis. 

Ieva Legzdiņa ir saņēmusi – 14 balsis. 

Vanda Baraua ir saņēmusi – 13 balsis. 

Marika Rožkalne ir saņēmusi – 13 balsis. 

Jana Biezā ir saņēmusi – 13 balsis. 

 

L.Pīlēģis pauž iebildumus par balsošanas rezultātiem. Norāda, ka atsevišķi deputāti ir 

balsojuši vairāk par sešām reizēm. Aicina pārskatīt balsošanas rezultātus.  

S.Pētersone tam piekrīt.  

Izsaka priekšlikumu tiem deputātiem, kuri ir nobalsojuši vairāk par atļautajām sešām 

reizēm, balsojumus, kas pārsniedz atļautos, anulēt. 

G.Bērziņš tam piekrīt, ka pēdējie balsojumi nebūtu pieskaitāmi. 

D.Karols aicina balsošanas procedūru atkārtot. 

A.Stūrmanis atbalsta priekšlikumu, ka pēdējie balsojumi ir jāņem nost. 

S.Pētersone pauž saprasto, ka vairākums deputātu atbalsta, ka tiek tehniski noprecizēti 

balsošanas rezultāti un pēdējie balsojumi tiek anulēti. 

Deputāti tam piekrīt. 

 

Plkst.9.34 S.Pētersone izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.9.38 tiek atsākta domes sēde. 

 

Diviem Talsu novada vēlēšanu komisijas kandidātiem tiek anulētas deputātu atdotās “par” 

balsis”. Balsojuma rezultāts pēc veiktajiem tehniskajiem labojumiem: 

 

Ievai Legzdiņai tiek anulēta E.Kārkliņas, A.Astrātova, A.Stūrmaņa, A.Kalniņa atdotā 

“par” balss. 

 



12 

 

Ieva Legzdiņa – 10 balsis par (G.Sebris, E.Zelderis, A.Grīvāne, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, M.Rozenbergs, I.Brūna, A.Pinkens, G.Bērziņš), 5 atturas (A.Āboliņš, 

S.Pētersone, J.Kļava, D.Karols, O.Solovjovs).   

 

E.Dāvidsonei tiek anulēta A.Stūrmaņa atdotā “par” balss. 

 

 

Eva Dāvidsone – 5 balsis par (I.Norenberga, K.Kalniņš, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

A.Pinkens), 12 atturas (G.Sebris, E.Kārkliņa, E.Zelderis, A.Grīvāne, M.Rozenbergs, I.Brūna, 

A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Āboliņš, S.Pētersone, J.Kļava, D.Karols) [E.Zelderis 

balsojumā nepiedalās]. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar balsošanas rezultātiem pēc tehniskajiem precizējumiem. 

Gunta Dambiņa ir saņēmusi – 16 balsis. 

Liene Lormane ir saņēmusi – 14 balsis. 

Ieva Legzdiņa ir saņēmusi – 10 balsis. 

Vanda Baraua ir saņēmusi – 13 balsis. 

Marika Rožkalne ir saņēmusi – 13 balsis. 

Jana Biezā ir saņēmusi – 13 balsis. 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – 10 balsis. 

 

S.Pētersone secina, ka diviem Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātiem ir 

vienāds “par” balsu skaits – Ievai Legzdiņai (10 balsis), Dzintrai Kudiķei-Vizbelei (10 balsis).  

Tiek veikta atkārtota balsošana par abām vienādu “par” balsu ieguvušajām 

pretendentēm. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Ievu 

Legzdiņu. 

 

Ar 14 balsīm par (J.Kļava, S.Pētersone, E.Zelderis, A.Grīvāne, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Brūna, A.Pinkens, O.Solovjovs A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Bērziņš, 

A.Stūrmanis), 5 atturas (G.Sebris, M.Rozenbergs, E.Kārkliņa, A.Āboliņš, D.Karols), Ieva 

Legzdiņa tiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti 

Dzintru Kudiķi-Vizbeli. 

 

Ar 5 balsīm par (G.Sebris, M.Rozenbergs, E.Kārkliņa, A.Āboliņš, D.Karols), 13 

atturas (J.Kļava, S.Pētersone,  E.Zelderis, A.Grīvāne, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Brūna, A.Pinkens, O.Solovjovs A.Astrātovs, A.Kalniņš, A.Stūrmanis) [G.Bērziņš balsojumā 

nepiedalās], Dzintra Kudiķe-Vizbele netiek ievēlēta par Talsu novada vēlēšanu komisijas 

locekli, bet tiek ievēlēta par vēlēšanu komisijas locekļa aizvietotāju. 

[Vēlēšanu komisijas loceklis, kurš balsojumā saņem astoto lielāko balsu skaitu, kļūst 

par vēlēšanu komisijas locekļa aizvietotāju.] 



13 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.187 “Par Talsu novada vēlēšanu komisiju”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

2. 

Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām  

S.Pētersone, A.Tihovska, E.Zelderis, E.Murauska, G.Bērziņš, I.Norenberga, 

A.Kalniņš, A.Lagzdiņš, L.Pīlēģis, A.Stūrmanis  

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

A.Kalniņš aicina risināt jautājumu par ceļu sakārtošanu rallija posmos. Norāda, ka ceļi 

netiek sagatavoti tādā stāvoklī, kādi tie ir bijuši pirms tam. Min, ka pārvaldēm ir jādod 

papildu finansējums, lai tās arī var kaut ko darīt. Norāda, ka ir stingrāk jāraugās, kā ceļi tiek 

sakārtoti. 

Notiek diskusija par komiteju darba organizēšanu. 

E.Zelderis rosina pašvaldībai apzināt, ko vēl tā varētu papildus darīt pasākuma 

ietvaros, lai gūtu papildu labumus. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.188 “Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



14 

 

3. 

 Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.189 “Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides 

pielāgošanai””. Lēmums pievienots protokolam.  

 

 

4. 

 Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un 

bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.190 “Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam 

bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5. 

 Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 



15 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.191 “Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības 

pabalstiem””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7 

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” precizēšanu  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.192 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 7 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” precizēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7. 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 8 

“Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” precizēšanu  

S.Pētersone, I.Kārkevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.193 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 8 “Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” precizēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

8. 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 

pabalstu krīzes situācijā” precizēšanu  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 



16 

 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.194 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 10 “Par pabalstu krīzes situācijā” precizēšanu. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.195 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 14 “Par 

pabalstu krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību” precizēšanu 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.196 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 14 “Par pabalstu krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību” precizēšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 



17 

 

11. 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.197 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

12. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.198 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.199 “Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 



18 

 

 

14. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.200 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

15. 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

S.Pētersone, I.Romaško 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.201 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

16. 

Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai  

nojaucamas vidi  degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves” 

S.Pētersone, E.Kalniņa 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

 

 



19 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.202 “Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā sakārtojamas, 

konservējamas vai  nojaucamas vidi  degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par grozījumiem Dundagas novada domes 2021. gada 30. aprīļa  lēmumā Nr. 117 

“Par nedzīvojamo telpu nomu  nekustamajā īpašumā “Zītari” Kolkā”  

S.Pētersone, E.Kalniņa, I.Norenberga 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, 1 atturas 

(E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.203 “Par grozījumiem Dundagas novada domes 2021. gada 30. aprīļa  

lēmumā Nr. 117 “Par nedzīvojamo telpu nomu  nekustamajā īpašumā “Zītari” Kolkā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par nomas izsoles noteikumiem nedzīvojamām telpām  nekustamajā īpašumā 

“Zītari”, Kolkā,  Kolkas pagastā, Talsu novadā  

S.Pētersone, E.Kalniņa 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, 1 atturas 

(E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.204 “Par nomas izsoles noteikumiem nedzīvojamām telpām  

nekustamajā īpašumā “Zītari”, Kolkā,  Kolkas pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



20 

 

19. 

Par grozījumiem Talsu pamatskolas nolikumā  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.205 “Par grozījumiem Talsu pamatskolas nolikumā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

20. 

Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā  

S.Pētersone, D.Karols 

D.Karols ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.206 “Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 

2021.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par Talsu novada domes 2021.gada 26.augustas saistošo noteikumu Nr.12 “Par 

aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” precizēšanu  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

 

 



21 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.207 “Par Talsu novada domes 2021.gada 26.augustas saistošo noteikumu 

Nr.12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu” precizēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

22. 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

S.Pētersone, E.Murauska 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.208 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības 

nodaļai no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 

2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā  

S.Pētersone, J.Pūce 

J.Pūce ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs,  S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.209 “Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas 

sezonā (no 2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24. 

Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai  

S.Pētersone, A.Tihovska, D.Karols, A.Lagzdiņš, I.Norenberga, A.Stūrmanis, 

A.Kalniņš, A.Pinkens, E.Zelderis, G.Sebris, G.Bērziņš, D.Obodovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  



22 

 

D.Karols, norādot uz grāmatas tirgus izpēti, jautā, kādām prasībām ir jāatbilst 

grāmatas korektoram izglītības jautājumā? Jautājot par nepieciešamajām prasībām grāmatas 

māksliniekam – noformētājam, aicina nosaukt trīs grāmatas, kuras pretendents ir veicis kā 

mākslinieks-noformētājs. Pauž bažas par darba veikšanas termiņu –  2021.gada 15.oktobri, 

norādot, ka nav iespējams iekļauties šajā laika grafikā. Jautā, kāpēc darba izpētei ir izvēlēti 

minētie arhīvi. Norāda, ka ir vēl citi arhīvi ne tikai Latvijas vēstures arhīvs vai Ventspils 

zonālais arhīvs, kurā varētu iegūt papildu informāciju par Talsu Tautas namu.Vērš uzmanību 

uz cenu aptaujas objektivitāti.  

A.Lagzdiņš paskaidro, ka ir sazinājies ar Talsu Tautas nama pārstāvjiem, personas, 

kuras ir informētas par tehniskās specifikācijas sastādīšanu pašlaik nav uz vietas. Min, ka uz 

šiem jautājumiem atbildes var sagatavot, bet šajā brīdī tās nav pieejamas [D.Obodovska 

atrodas attaisnotā prombūtnē]. 

I.Norenberga jautā D.Karolam, vai viņam ir šaubas par veikto izpēti? 

D.Karols atbild, ka viņam ir šaubas par šīs izpētes kvalitatīvo rādītāju, par realizācijas 

termiņu 15 dienas, par tirgus izpētes objektivitāti, par kritērijiem, kādi tika iekļauti un par 

rezultātu. 

I.Norenberga norāda, ka par termiņu viņa ir jautājusi Finanšu komitejā, kurā tika 

saņemta atbilde, ka grāmatu paspēs sagatavot un izdot līdz nākamā gada sākumam. 

A.Stūrmanis izsaka lūgumu organizēt jautājumu izskatīšanu atbilstošajā komitejā, lai 

tie tiktu kvalitatīvāk sagatavoti. 

A.Kalniņš izsaka priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu un virzīt to izskatīšanai 

komitejā. 

D.Karols pauž viedokli, ka tiek skatīts jautājums par vienas iestādes grāmatu, kura 

nebūs pieejama visiem, bet būs ar pašvaldības finansējumu. Min, ka ir iztrūkusi diskusija 

Kultūras, sporta un tūrisma komitejā, kurā atbalstāmu ideju varētu paplašināt. Norāda, ka 

grāmatai, kurā būtu iekļautas visas Talsu novada kultūras iestādes, būtu daudz lielāka 

pievienotā vērtība. 

Aicina neatbalstīt lēmuma projektu un skatīties labāku risinājumu. 

A.Pinkens pauž viedokli, ka ideja kā tāda, ir atbalstāma. Bilst, ka ir daudzi jautājumi, 

uz kuriem grāmatas iecerētāji nevar atbildēt.  

Piekrīt A.Kalniņa teiktajam, ka jautājuma izskatīšana ir atliekama uz nākamo mēnesi.  

E.Zelderis jautā E.Murauskai, kāds ir  Kultūras un sporta attīstības nodaļas viedoklis 

šajā jautājumā.  

E.Murauska min, ka šādu grāmatu izdošana ir atbalstāms pasākums. Piekrīt vairuma 

viedoklim, ka jautājums ir jāpārskata kopā ar Talsu Tautas nama direktori, jo viņa vislabāk 

varēs atbildēt uz deputātu uzdotajiem jautājumiem.  

I.Norenberga pauž atbalstu grāmatas izdošanai. 

G.Bērziņš aicina atlikt šī jautājuma izskatīšanu uz sēdes beigu daļu, tad ir skaidrība, 

vai Talsu Tautas nama vadītāja var piedalīties vai nē, un tad, pamatojoties uz to, arī lemt. 

I.Norenberga telefoniski sazinās ar D.Obodovsku, lai viņa varētu sniegt atbildes uz 

deputātu uzdotajiem jautājumiem. 

D.Obodovska sniedz atbildes uz D.Karola jautājumiem. 

 

I.Norenberga informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ viņa un viņas kolēģi 

[E.Zelderis, K.Kalniņš, L.Pīlēģis] balsojumā nepiedalās. 



23 

 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 9 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, J.Kļava, E.Kārkliņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs), 1 pret (D.Karols), 5 atturas (A.Pinkens, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš, A.Āboliņš, M.Rozenbergs)[I.Norenberga, E.Zelderis, L.Pīlēģis, K.Kalniņš 

balsojumā nepiedalās], 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.210 “Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas 

izdošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.11.19 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.11.30 tiek atsākta domes sēde. 

 

Plkst.11.30 pēc sēdes pārtraukuma nav pievienojušies deputāti: A.Kalniņš, E.Zelderis, 

A.Atrātovs,G.Sebris. 

 

 

25. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0205-000005 “Pašvaldības 

autoceļa posma pārbūve labākai piekļuvei jūrai”  

S.Pētersone, J.Skujeniece, G.Bērziņš 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

G.Bērziņš atgādina, ka Tautsaimniecības komitejā viņam bija lūgums noskaidrot 

informāciju, vai stāvlaukums, uz kuru ved šis ceļš, ir nodots ekspluatācijā. 

J.Skujeniece atbild, ka šis objekts ir nodots ekspluatācijā 2015.gadā.  

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, D.Karols, J.Kļava, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, M.Rozenbergs, S.Pētersone, 

A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.211 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0205-000005 

“Pašvaldības autoceļa posma pārbūve labākai piekļuvei jūrai””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



24 

 

26. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 

A.Astrātovs, A.Kalniņš plkst.11.32 pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 17 balsīm par (A.Āboliņš, A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, 

D.Karols, J.Kļava, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

M.Rozenbergs, S.Pētersone, A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.212 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 

“Tirdzniecības vietas izveide Kolkā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27. 

Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par infrastruktūras 

pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 

S.Pētersone, A.Dimante, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, I.Norenberga, E.Veide, D.Pētersons, 

D.Karols, A.Lagzdiņš, A.Stūrmanis, J.Skujeniece, A.Pinkens, E.Zelderis, A.Korulis, 

G.Bērziņš, J.Kļava 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka pēc Finanšu komitejas lēmuma 

projekts ir papildināts ar vēl vienu finansējumu. 6.septembrī Iepirkumu komisija ir pieņēmusi 

lēmumu iepirkumā par būvniecības dokumentācijas izstrādi “Talsu 2.vidusskolas 

energoefektivitātes paaugstināšana K. Mīlenbaha ielā 32, Talsos, Talsu novadā”  – lielajai 

skolas ēkai. Šajā iepirkumā par uzvarētāju atzīts SIA “Campaign”. Līguma summa ir 

26 980,00 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Ņemot vērā to, ka šī ir trešās grupas būve 

un visiem būvprojektiem ir nepieciešama būvprojekta ekspertīze, lūdz vēl arī papildus piešķirt 

līdz 10 000,00 EUR ekspertīzes veikšanai. Šie papildinājumi lēmuma projektā ir veikti, lai 

varētu noslēgt līgumus un uzsāk projektēšanas darbus. Arī šo summu lūdz pārcelt nākamā 

gada budžetā, palielinot finansējumu Talsu 2. vidusskolai. 

G.Sebris plkst.11.37 pievienojas videotiešsaistē. 

L.Pīlēģis jautā, vai ir paredzēta papildu uzraudzība vai pārbaudes darbības 

uzņēmumam SIA “Campaign”? 

A.Dimante atbild, ka nekādu speciālu prasību šim uzņēmumam līgumā nav. 

A.Astrātovs, atbildot uz L.Pīlēģa jautājumu, paskaidro, ka līgumā ar SIA “Campaign”, 

pirmkārt, ir iestrādāta prasība par termiņiem – ja pasūtītājam ir jautājumi un precizējamas 

lietas, tad projektētājam ir jāsniedz atbildes un precizējumi piecu darbdienu laikā. Otrkārt, 

termiņa neievērošanas gadījumā ir tiesības līgumu lauzt. Treškārt, ir mainīta samaksas kārtība 

– ir tikai 5% avanss, 30% samaksa par būvprojektu minimālā sastāvā un 65% pēc būvprojekta 

nodošanas un būvprojekta ekspertīzes veikšanas. 

I.Norenberga jautā, kādas ir pārādu saistības SIA “Campaign” pret Talsu novada 

pašvaldību? 



25 

 

E.Veide sniedz skaidrojumu. 

I.Norenberga jautā, ko Talsu novada pašvaldība līdz šim ir darījusi, lai rēķini tiktu 

apmaksāti? 

E.Veide atbild, ka tas viss vēl ir vērtēšanas procesā. 

Notiek diskusija par līguma slēgšanu ar SIA “Campaign” saistībā ar uzņēmuma 

nenokārtotajām parādsaistībām pret Talsu novada pašvaldību un sarežģījumiem, kas ar 

uzņēmumu ir bijuši iepriekšējā sadarbībā. 

D.Karols norāda, ka ļoti svarīgi ir kontroles mehānismi un viens no kontroles 

mehānismiem ir eksperta atzinums. Jautā, kas ekspertu izvēlēsies, kādā ceļā tas tiks darīts un 

vai eksperta atzinums būs pirms galīgā rēķina samaksāšanas?  

A.Dimante atbild, ka ekspertīze tiks veiktā iepirkuma ceļā. Paskaidro, ka Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļa jau ir sagatavojusi un nodevusi Iepirkumu nodaļai 

iesniegumu par iepirkumu veikšanu kspertīzei, un pēdējais rēķins tiks apmaksāts tikai pēc 

ekspertīzes slēdziena saņemšanas. 

L.Pīlēģis rosina izvērtēt iespēju piesaistīt pašiem savu ekspertu, kas vēl ārpus šīs 

ekspertīzes izvērtēs šī projekta kvalitāti. Pievērst pastiprinātu uzmanību, tādā veidā 

kontrolējot, lai šis projekts būtu kvalitatīvs.  

A.Lagzdiņš norāda, ka izpildvarai ir priekšlikums, un viens no risinājumiem būs 

piesaistīt dažādu nozaru speciālistu vai speciālistu grupu ārpakalpojumā, kas varētu kontrolēt 

jau konkrēti šī projekta projektēšanas ciklu. Min, ka pašvaldība ir strādājusi pie situācijas 

apzināšanas un pie iespējamām izmaksām ņemot ekspertu pakalpojumi ārpakalpojumā. Gada 

griezumā tirgus izpētes rezultātā ir apzinātas aptuvenās summas, par kurām jau tālāk būtu 

jādiskutē, pieņemot lēmumu par šādu summu piešķiršanu budžetā. Min, ka tie ir aptuveni 

120 000,00 EUR  gadā, ko pašvaldībai varētu izmaksāt šādu ekspertu pakalpojumi. 

E.Zelderis, atsaucoties uz E.Veides teikto, ka jau vairāk kā četrus gadus ir rēķins 

grāmatvedībā, tas netiek anulēts, faktiski ir spēkā. Ir uzskatāms, ka pašvaldībai ir tiesības 

veikt kādas darbības. Jautā, kāpēc tas netiek darīts vai, kas par to ir atbildīgs? 

E.Veide paskaidro, ka viņa ir apkopojusi informāciju, process tiks vērtēts atkārtoti un 

tiks pieņemts lēmums. Min, ka atbilde tiks sniegta oktobra mēneša laikā. 

 Notiek diskusija par risinājumiem sadarbībā ar SIA “Campaign”. 

G.Bērziņš jautā, vai iespējamais risinājums, nebūtu gluži vienkārši domes lēmums ar 

šiem argumentiem, ka šis lēmums netiek atbalstīts? 

D.Pētersons atbild, ka tas varētu būt risinājums. 

I.Norenberga jautā, vai Iepirkumu komisijai, vērtējot bijušo līgumu izpildi, ir tiesības 

un pamats atzīt šo uzņēmumu par neuzvarētāju iepirkumā? 

D.Pētersons atbild, ka atbilstoši Publisko iepirkumu likumam nav šādas tiesības. 

I.Norenberga pauž viedokli, ka pašvaldībai vajadzētu vispār izslēgt jebkāda veida 

sadarbību ar šo uzņēmumu. 

A.Stūrmanis informē, ka nebalsos par lēmuma projektu. 

L.Pīlēģis, atsaucoties uz A.Lagzdiņa teikto, ka ir apsvērta iespēja ārpakalpojumā pirkt 

speciālistu, kas varētu izvērtēt šos projektus gan būvniecības sadaļā, gan arī jau projektēšanas 

sadaļā. Min, ka šis varētu būt labs pilotprojekts, kā šo visu pamēģināt attiecībā uz šo 

uzņēmumu, kur varam vienoties veltīt summu, lai šie eksperti pārbauda šo projektu. Un tādā 

veidā saprast, vai turpmāk ir vērts ieguldīt naudu šādās darbībās vai nē. 

E.Zelderis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 



26 

 

I.Norenberga informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

L.Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

K.Kalniņš videokonferenču platformas Zomm sarakstē informē, ka balsojumā 

nepiedalīsies. 

E.Zelderis plkst.12.49 nav redzams videotiešsaistē. 

A.Astrātovs aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 8 balsīm par (A.Astrātovs, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, A.Grīvāne, A.Pinkens, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, 7 atturas (I.Brūna, G.Bērziņš, A.Stūrmanis, 

E.Kārkliņa, S.Pētersone, G.Sebris, A.Āboliņš) [ K.Kalniņš I.Norenberga, L.Pīlēģis balsojumā 

nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.213 “Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 

“Par infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, 

Talsos””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.12.53 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.12.53 aiziet A.Āboliņš. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.01 tiek atsākta domes sēde. 

 

Pēc sēdes pārtraukuma nav pievienojušies deputāti: G.Sebris, M.Rozenbergs, 

E.Zelderis, A.Kalniņš, G.Bērziņš. 

 

28. 

Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 

2.kārta”  

S.Pētersone, A.Dimante, J.Kļava, L.Pīlēģis 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 

J.Kļava jautā, kā tiek tikts pie lēmuma projektā norādītā skaitļa – 228 572,00 EUR?  

Norāda, ka viņai sanāk šis skaitlis lielāks. Jautā, ka varbūt tur jau kaut kas ir samaksāts uz 

priekšu, vai no tiem maksājuma pieprasījumiem ieturēts? 

A.Dimante atbild, ka –  tieši tā, ka ir ieturēts jau no maksājumu pieprasījumiem, līdz 

ar to ir aprēķināts, ka vēl ir nepieciešama šāda summa, lai būvdarbus pabeigtu. 

J.Kļava norāda, ka kopējā būvdarbu summa taču nemainās. 

A.Dimante apliecina, ka kopējā būvdarbu summa nemainās, taču jau bija apgūta nauda 

gan par projektēšanu, gan par jau apmaksātiem rēķiniem, līdz ar to šī ir aprēķinātā 

nepieciešamā papildu summa, kas vēl ir nepieciešama. 



27 

 

A.Kalniņš, M.Rozenbergs pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.05 pievienojas 

videotiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

J.Kļava pauž viedokli, ka šī lēmuma pieņemšanas iemesls ir pieļautās kļūdas 

iepriekšējā Iepirkumu komisijas darbā. Uzskata, ka pašvaldībai ir jāveic dienesta izmeklēšana. 

G.Sebris plkst.14.09 pievienojas videotiešsaistē. 

A.Kalniņš plkst.14.11 nav redzams videotiešsaistē. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.214 “Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 

2.kārta””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-23/303/2019 summas 

palielināšanu  

S.Pētersone, A.Svarinska 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.14.16 A.Kalniņš pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.215 “Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-

23/303/2019 summas palielināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

30. 

Par grozījumu Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumā  

S.Pētersone, A.Svarinska 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

 



28 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.216 “Par grozījumu Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 

nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

A.Kalniņš plkst.14.18 nav redzams videotiešsaistē. 

 

 

31. 

Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisiju  

S.Pētersone, A.Svarinska, K.Kalniņš 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Lūdz izlabot lēmuma projekta lemjošas daļas 

1.punktā norādīto komisijas locekļu skaitu no 6 uz 7.  

Deputātiem iebildumu nav. 

Tiek tehniski precizēts lēmuma projekts. 

 

K.Kalniņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 
                 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, A.Astrātovs, I.Brūna, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, 

A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, 

M.Rozenbergs) [K.Kalniņš balsojumā nepiedalās], pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.217 “Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisiju”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 

32. 

Par Talsu novada Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā nolikumu  

S.Pētersone, D.Zeļģe 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu. 

G.Bērziņš, E.Zelderis pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.19 pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 



29 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.218 “Par Talsu novada Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā 

nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33. 

Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā  

S.Pētersone, A.Lorence, D.Karols, A.Lagzdiņš, E.Zelderis 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, 

M.Rozenbergs), pret nav, 3 atturas (K.Kalniņš, E.Zelderis, I.Norenberga),  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.219 “Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

34. 

Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

nolikumu  

S.Pētersone, D. Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.220 “Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

35. 

Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 

O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 1 atturas (A.Stūrmanis),  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.221 “Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisiju”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

36. 

Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.222 “Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijas 

nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37. 

Par Guntas Fībigas atbrīvošanu no Mērsraga novada Sociālā dienesta vadītāja 

amata  

S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.223 “Par Guntas Fībigas atbrīvošanu no Mērsraga novada Sociālā 

dienesta vadītāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 



31 

 

38. 

Par Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  iecelšanu amatā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 

 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Pinkens, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, 

M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga), 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.224 “Par Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  iecelšanu amatā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39. 

Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  iecelšanu amatā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.225 “Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  iecelšanu amatā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

V.Štrausa izsaka pateicību par viņai sniegto atbalstu. 

 

 

 

40. 

Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  atbrīvošanu no amata  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, I.Norenberga 

E.Zolneroviča par lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga aicina ievērot konsekvenci un visos lēmuma projekta nosaukumos par 

atbrīvošanu/apstiprināšanu iekļaut arī personas vārdu un uzvārdu. 

E.Zolneroviča norāda, ka turpmāk pievērsīs tam uzmanību. 

 



32 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.226 “Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja  atbrīvošanu no 

amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

S.Pētersone izsaka pateicību D.Sudmalei par viņas paveiktajiem darbiem. 

 

 

41. 

Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka juridiskajos jautājumos 

iecelšanu amatā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, D.Karols, J.Pāvuliņš 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

            Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.227 “Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka juridiskajos 

jautājumos iecelšanu amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

42. 

Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu amatā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.228 “Par Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu 

amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 



33 

 

 

 

43. 

Par Talsu novada Sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzībā  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Stūrmanis, 

O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.229 “Par atklātu projektu konkursu “Par Talsu novada Sadarbības grupu 

bērnu tiesību aizsardzībā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

44. 

Par finansējuma piešķiršanu Upesgrīvas pamatskolai  

S.Pētersone, M.Aveniņa 

M.Aveniņa ziņo par lēmuma projektu. 

A.Kalniņš plkst.14.39 pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 18 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.230 “Par finansējuma piešķiršanu Upesgrīvas pamatskolai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

45. 

Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem  

S.Pētersone, A.Tihovska, L.Pīlēģis 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 



34 

 

Ar 18 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.231 “Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

46. 

Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem  

S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 18 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.232 “Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

47. 

Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 13.februāra noteikumos Nr.1 

“Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 

S.Pētersone, A.Pinkens, J.Kļava, D.Karols, I.Norenberga, A.Dimante, J.Skujeniece, 

G.Bērziņš, A.Kalniņš, G.Sebris, A.Astrātovs, A.Stūrmanis, E.Zelderis, A.Korulis 

 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 

 

J.Kļava jautā, kāpēc ir priekšlikums paredzēt 40 000,00 EUR, cik pieteikumu varētu 

būt par šādu summu un kāda varētu būt ietekme uz budžetu? Min, ka tas bija jāapraksta 

paskaidrojuma rakstā. 

A.Pinkens atbild, ka lēmuma projektiem par paskaidrojuma rakstu vajadzētu uzskatīt 

preambulu. Par minētās summas apmēru atbild, ka pamatojums 40 000,00 specifiski nekur 

nav minēts, tas var būt lielāks/mazāks. Norāda, ka ietekme uz budžetu  ir atkarīga no tā, cik 

lielu daļu naudas no budžeta esam gatavi rezervēt, lai atbalstītu dažādus projektus. 

I.Norenberga izsaka priekšlikumu - nomainīt lēmuma projektā minēto atsauci uz Talsu 

novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam 2.pielikumu “Rīcību plāns 2016.-



35 

 

2020.gadam” ar Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikumu 

Investīciju plāns 2021.-2023.gadam.  

D.Karols, atsaucoties uz Tautsaimniecības komitejā pausto, ka grozījumi noteikumos 

ir sagatavoti saistībā ar biedrības “Talsu kalves” iesniegumu, norāda, ka biedrība, pieņemot 

lēmumu šādā redakcijā, nesaņems pat 5 000,00 EUR. 

J.Skujeniece paskaidro, ka šajā lēmumā, nomainot pamatojumu no rīcības plānu uz 

investīciju plānu, lieta ir atrisināta. 

Notiek diskusija. 

            J.Kļava rosina negrozīt Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 13.februāra 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un 

kontroles kārtība”, bet jaunajam plānošanas periodam 2021.-2027. gadam iestrādāt jaunus 

atbalsta nosacījumus. 

            D.Karols aicina savest kārtībā visu dokumentu paketi, ņemot vērā J.Kļavas minētos 

jaunos plānošanas nosacījumus un pieņemt finansējuma piešķiršanas noteikumus kā vienu 

veselumu, skatoties uz visu novadu. 

A.Stūrmanis piekrīt I.Norenbergas izteiktajam priekšlikumam, ka kā pamatojums būtu 

minams investīciju plāns. 

Aicina virzīties uz priekšu un paralēli strādāt pie kopīgās kārtības, kas būs saskaņā ar 

Talsu novada pašvaldības rīcības un investīciju plānu. 

A.Kalniņš izsaka priekšlikumu noteikt visai novada teritorijai vienādus nosacījumus. 

Otrs priekšlikums summu nenoteikt 40 000,00 EUR apmērā, bet dubultot jau paredzētos 

5 000,00 EUR  līdz 10 000,00 EUR. 

L.Pīlēģis plkst.16.00 nav redzams videotiešsaistē. 

A.Astrātovs piekrīt D.Karola teiktajam, ka sagatavotā grozījuma redakcija ierobežos 

citām biedrībām realizēt projektus ar šo 5 000,00 EUR līdzfinansējumu Talsu pilsētā. 

Izsaka priekšlikumu – no grozījuma [“4.7.1 Finansējuma saņēmējam pirmais 

līdzfinansējums plānošanas periodā tiek atbalstīts 100% apmērā, bet ne vairāk kā 40000,00 

EUR, ja līdzfinansējums nepieciešams, lai īstenotu Talsu novada attīstības programmā 2014.-

2020.gadam, un tās 2.pielikumā “Rīcību plāns 2016.-2020.gadam” minētas aktivitātes, kuras 

saistītas ar ārtelpas labiekārtošanu un vides un infrastruktūras uzlabošanu Talsu pilsētā], 

izsvītrojot tekstu “un ne vairāk kā 5000,00 EUR, ja projekta aktivitāšu īstenošana notiek 

pārējā Talsu novada teritorijā”. 

I.Norenberga nesaskata D.Karola un A.Astrātova bažām pamatu, par to, ka šobrīd šāds 

finansējums varētu netikt piešķirts. Jautā Juridiskās nodaļas viedokli. 

D.Karols rosina Juridiskajai nodaļai sniegt komentāru. 

J.Kļava norāda, ka Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 13.februāra 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un 

kontroles kārtība” 2.4. punktā ir minēts, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu un atbalstu var 

pretendēt organizācijas, kuru projektu īstenošana notiek Talsu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un atbilst Talsu novada plānošanas dokumentiem. Min, ka 

noteikumu sākumā ir izskaidrots, kas ir Talsu novada plānošanas dokumenti – tā ir Talsu 

novada attīstības programma 2014. – 2020.gadam un Talsu novada teritorijas plānojums. 

Norāda, ka tur jau viss ir skaidri pateikts. Jautā, kāpēc speciāli ir jādara ārā rīcības plāns un 

investīciju plāns, tās visas ir programmas sastāvdaļas. 



36 

 

A.Pinkens piekrīt, ka nav nepieciešams specifiski norādīt dokumentu, kurā tiek 

meklētas šīs rīcības, kurus īpaši vēlamies norādīt, ka atbalstām.  

Norāda, ka ar šo lēmumu netiek atcelts noteikumu 4.7. punkts, kurš nosaka, ka 

līdzfinansējums 5 000,00 apmērā paliek visam pārējam. Min, ka aiz Talsu pilsētā var likt 

punktu un 4.7. punkts ļauj turpināt piemērot šos noteikumus kā iepriekš. 

 

S.Pētersone no deputātu izteiktajiem viedokļiem pauž saprasto, ka attiecībā uz 

papildinājumu, kas ir saistīts ar Talsu novada attīstības programmu 2014.-2020.gadam 

2.pielikumu “Rīcību plāns 2016.-2020.gadam” varētu svītrot no noteikumiem ārā un palikt pie 

formulējuma – ja līdzfinansējums nepieciešams ārtelpas labiekārtošanai un vides 

infrastruktūras uzlabošanai Talsu pilsētā.   

A.Korulis piekrīt, ka īpaši izcelt Talsu novada attīstības programmu 2014.-

2020.gadam 2.pielikumu “Rīcību plāns 2016.-2020.gadam” nevajadzētu. 

   

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu izteikt 4.7.
1 

apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.7.
1
 Finansējuma saņēmējam pirmais līdzfinansējums plānošanas periodā tiek atbalstīts 

100% apmērā, bet ne vairāk kā 40000,00 EUR, ja līdzfinansējums nepieciešams ārtelpas 

labiekārtošanas un vides un infrastruktūras uzlabošanai Talsu pilsētā”.  

 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Grīvāne, 

I.Norenberga, A.Pinkens, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), 3 

pret (J.Kļava, D.Karols, A.Kalniņš), 2 atturas (E.Kārkliņa, G.Bērziņš), priekšlikums tiek 

atbalstīts.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsotajiem grozījumiem. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, A.Astrātovs, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Grīvāne, 

I.Norenberga, A.Pinkens, G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs, E.Zelderis), 2 

pret (J.Kļava, D.Karols), 3 atturas (E.Kārkliņa, A.Kalniņš, G.Bērziņš), 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.233 “Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 

13.februāra noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.16.18 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Deputātiem iebildumu nav. 

Plkst.16.36 tiek atsākta domes sēde. 

 

Pēc sēdes pārtraukuma nav pievienojušies deputāti: J.Kļava, E.Zelderis, L.Pīlēģis. 

 

 

 

 



37 

 

48. 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2018.gada 15.novembra 

noteikumos Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada 

pašvaldībā” 

S.Pētersone, A.Pinkens, G.Bērziņš, L.Pīlēģis 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 

L.Pīlēģis plkst.16.40 pievienojas videotiešsaistē. 

 

G.Bērziņš pauž viedokli, ka lēmuma projekts ir atbalstāms. 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu uz priekšdienām –  apzināt iestāžu vadītājus, jo ir 

atsevišķas preces un pakalpojumi, ko īsti nevar nodefinēt. Min, ka ir izņēmuma gadījumi, kur 

grūti ir noteikt kaut kādus parametrus un pēc tam vadīties pēc zemākās cenas. Rosina apzināt 

šīs situācijas un, iespējams, iekļaut kā izņēmumus, bet ar atrunu, ka virs kaut kādas konkrētas 

summas, tas ir jāsaskaņo vai nu ar izpilddirektoru, vai nodaļas vadītāju. Priekšlikums ir 

apzināt šos problēmjautājumus un pēc laika atgriezties un pilnveidot vēl vairāk. 

J.Kļava plkst.16.43 pievienojas videotiešsaistē. 

S.Pētersone paskaidro, ka ir vienošanās ar Iepirkumu nodaļu, ka šie noteikumi tiks 

pārskatīti un uzlaboti. Norāda,  ka ir virkne jautājumu, kuros ir jāmeklē citi risinājumi, kas ir 

atbilstoši likumam, tai skaitā par šo radošo darbību un arī tajā sadaļā, kas ir saistīts ar 

centralizētajiem iepirkumiem. Tā kā šis process ir jau uzsākts un noteikti līdz gada beigām tas 

tiks pabeigts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.234 “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2018.gada 

15.novembra noteikumos Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada  

pašvaldība””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

49. 

Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisiju  

S.Pētersone, D.Tabulēvica, A.Pinkens, E.Veide, D.Karols 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

A.Pinkens jautā, vai lēmuma projektā nav jāapstiprina vārdi nevis amati? Norāda, ka, 

ja kāds darbs ir obligāti piesaistīts amatam, tad tam ir jābūt iekļautam šī darbinieka amata 

aprakstā, nevis ar atsevišķu domē nolemtu lēmumu rezultātā nepārtraukti, šī amata veicējs 

veic kādu pienākumu. Jautā, vai tas ir paredzēts iekļaut darbinieka amata aprakstā? 



38 

 

D.Tabulēvica atbild, ka – nē. Piekrīt, ka būtu korekti ierakstīt darbinieka vārdu, 

uzvārdu. 

E.Veide paskaidro, ka Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja šobrīd vēl nav 

uzsākusi savas darba tiesiskās attiecības, līdz ar to nebūtu korekti viņu jau ierakstīt domes 

lēmumā. Līdz ar to mums tas nozīmētu, ka ir jāgroza šis domes lēmums nākamajā domes 

sēdē. 

D.Karols pauž atbalstu sagatavotajai lēmuma projekta redakcijai, kurā ir konkrēts 

amats. 

L.Pīlēģis pauž viedokli, ka labāk ir atstāt amatus. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.235 “Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisiju”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

50. 

Par finansējuma piešķiršanu BIO maisu iegādei  

S.Pētersone, A.Svarinska, A.Pinkens, K.Kalniņš, A.Stūrmanis, A.Tihovska, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Astrātovs 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

 

A.Pinkens jautā, vai šis lēmuma projekts par maisu iegādi ir saistošs arī Kolkas, 

Dundagas, Mērsraga, Rojas pagastam? 

A.Svarinska atbild, ka runa ir par bijušā Talsu novada teritoriju. Kolkas, Dundagas, 

Mērsraga, Rojas pagasta pārvaldes tika informētas. Šo maisu iegāde ir nepieciešama no šo 

pagastu pārvalžu dabas resursu nodokļa līdzekļiem un pagastu pārvaldes tādā gadījumā 

atteica. 

Notiek diskusija. 

A.Pinkens aicināt apzināt situāciju minētajos pagastos un, ja līdzekļi ir pieejami, tad 

iegādāties šos maisus no katras pašvaldības pieejamajiem resursiem. 

D.Karols izsaka priekšlikumu atbalstīt lēmuma projektu. 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu precizēt lemjošās daļas pirmo punktu, ka finansējums 

tiek piešķirts  Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

Izsaka priekšlikumu preambulā rakstītajā teikumā –  “saskaņā ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” tiek gatavots līgums par maisu iegādi”, rast vārdam 

“saskaņā” citu formulējumu. Kā piemēru min vārdu “sadarbībā”. 

 



39 

 

S.Pētersone aicina A.Astrātovs izteiktos priekšlikumus uzskatīt par redakcionāliem 

labojumiem. 

Deputātiem iebildumu nav.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.236 “Par finansējuma piešķiršanu BIO maisu iegādei”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

51. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”  

S.Pētersone, A.Korulis, I.Norenberga, A.Lorence, A.Stūrmanis, A.Pinkens, D.Karols, 

A.Astrātovs 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga, norādot uz 5. punktu, jautā, vai tā ir domāta Kultūras, sporta un tūrisma 

komiteja? Min, ka tur nav nepieciešams vārds – jautājumu. 

A.Lorence atbild, ka Talsu novada pašvaldības nolikumā, kur tiek uzskaitīts, cik 

komitejas dome ir izveidojusi, tur ir pilnais nosaukums, iekļaujot vārdu “jautājumu”, bet 

pārējā teksta redakcijā tas ir izpalicis. 

I.Norenberga lūdz nomainīt uz vārdu “komiteja”. 

A.Korulis – jā, to es izdarīšu. 

Notiek diskusija. 

A.Pinkens iebilst, ka deputātiem balsošanai tiek piedāvāts lēmuma projekts ar 

savādāku redakciju nekā izsūtītajā variantā. Norāda, ka šobrīd netiek veiktas pagasta 

pārvaldes reorganizācijas. Tiek likvidētas bibliotēkas kā iestādes un tās tiek iekļautas kā 

struktūrvienības citās pagastu pārvaldēs. Tāpēc tam ir jāatbilst arī faktiskajai situācijai.  

Norāda, ka nevar atbalstīt šo jauno punktu pieņemšanu.  

D.Karols arī pauž neizpratni, ka jaunā lēmuma projekta redakcija nebija atsūtīta 

deputātiem savlaicīgi. 

S.Pētersone pauž saprasto, ka ir virkne jautājumu, kuri ir vēl debatējami. 

Izsaka priekšlikumu atgriezties pie tās lēmuma projekta redakcijas, kas tika 

deputātiem izsūtīta. 

A.Pinkens pauž tam atbalstu. 

 



40 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu papildināt redakciju ar grozījumiem 15.9. un 15.14 

punktā saistībā ar komisiju nosaukumiem, kuras šodien tika apstiprinātas.  

“15.9. Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju;”. 

“15.14. Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisiju;”. 

 

A.Stūrmanis atbalsta A.Astrātova izteikto priekšlikumu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Astrātova priekšlikumu.  

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, 

G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.237 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

52. 

Par dzīvokļu īpašumu Kadiķu ielā 6 – 4, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, un 

Kadiķu ielā 6 – 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, bez atlīdzības 

pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā  

S.Pētersone, D.Tabulēvica, J.Ivanova, A.Astrātovs, A.Pinkens, D.Karols 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

S.Pētersone aicina J.Ivanovu paust Talsu novada dzīvoļu komisijas viedokli. 

J.Ivanova iepazīstina ar Talsu novada dzīvoļu komisijas viedokli. 

A.Grīvāne plkst.17.38 aiziet. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, 

A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav, 

 



41 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.238 “Par dzīvokļu īpašumu Kadiķu ielā 6 – 4, Mērsragā, Mērsraga 

pagastā, Talsu novadā, un Kadiķu ielā 6 – 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, bez 

atlīdzības pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

53. 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā  

S.Pētersone, A.Lorence, A.Astrātovs, J.Kļava, A.Pinkens 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu izvērtēt Tautsaimniecības komitejas vietniekam par 

nākamajā tautsaimniecības komitejā šīs komisijas sastāva aktualizēšanu atbilstoši gan 

amatam,  gan attiecīgajām personālijām. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, 

A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav, 

 

 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.239 “Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

sastāvā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

54. 

Par Rojas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata  

S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, 

A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.240 “Par Rojas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



42 

 

 

55. 

Par Dundagas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja  

atbrīvošanu no amata  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, A.Pinkens 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

A.Pinkens izsaka pateicību bāriņtiesas vadītājiem un darbiniekiem. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, A.Kalniņš, G.Bērziņš, A.Astrātovs, I.Brūna, 

K.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, G.Sebris, 

A.Stūrmanis, O.Solovjovs, M.Rozenbergs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.241 “Par Dundagas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja atbrīvošanu no 

amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Informatīvā daļa 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

S.Pētersone, A.Lagzdiņš, D.Karols, A.Veckagāne, L.Pīlēģis, S.Zemīte, I.Romaško, J.Kļava, 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, I.Norenberga, E.Veide, A.Stūrmanis 

 

A.Lagzdiņš informē, ka izpilddirektora pārskats un projektu progresa ziņojums ir 

deputātiem izsūtīts. Norāda, ka jautājumi no deputātiem nav saņemti.  

 

A.Lagzdiņš informē, ka  16. septembra Tautsaimniecības komitejas sēdē tika saņemts 

jautājums no deputāta A. Stūrmaņa, cik novadā ir degradējošas ēkas, grausti. Atbildi uz šo 

jautājumu deputātiem 21.septembrī elektroniski ir nosūtījis Būvvaldes arhitektūras daļas 

arhitekts E.Gulbis. Pielikumā pievienojot arī šo būvju sarakstu. Ir ņemts vērā arī deputāta 

E.Zeldera ierosinājums informācijas apkopošanai par pašvaldībai piederošo ēku tehniskā 

stāvokļa apzināšanu. Tas tiks veikts, gan apsekojot šīs ēkas dabā, gan apkopojot informāciju 

no ēku tehniskās apsekošanas atzinuma dokumentiem par tām ēkām, kurām tādi jau ir, lai 

saskaņā ar iepirkumu par šo dokumentu izstrādāšanu pašvaldības iestādēm, kurām tādu vēl 

nav. Pie šī uzdevuma ķersies Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas 

apsaimniekošanas speciālists, līdzko tiks aizpildīta amata vakance. 

 

Notiek diskusija par Rojā realizētā projekta kvalitāti. 

 

L.Pīlēģis jautā, kāpēc SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība "PIEJŪRA””, tika 

veikta atkārtota vidējā termiņa stratēģijas projekta izvērtēšana? 

K.Kalniņš plkst.17.51 aiziet. 

S.Zemīte sniedz skaidrojumu. 

 



43 

 

L.Pīlēģis, norādot, uz atskaitē pie Nekustamā īpašuma nodaļas paveiktajiem darbiem 

9.punktā minēto –  noslēgusies mazā cenu aptauja “Par  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8801 009 0154 kadastrālo uzmērīšanu un grafisko pielikumu izgatavošanu 

Apbūves tiesības nodibināšanai”, jautā, kas tas ir par zemes gabalu un, kas tur ir plānots?  

I.Romaško sniedz skaidrojumu. 

 

J.Kļava izsaka lūgumu apsekot ceļa posmu, kas iet gar Eglaines kapiem un rast 

risinājumu tā sakārtošanā. 

 

L.Pīlēģis rosina uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju par ietekmi uz budžetu 

saistībā ar elektroenerģijas kāpumu. 

A.Lagziņš apsola, ka  informācija tiks sagatavota un nosūtīta. 

 

Notiek diskusija par projektu progresa tabulu.  

E.Kārkliņa aiziet plkst.18.01. 

 

L.Pīlēģis aicina izsūtīt deputātiem informāciju par Talsu apvedceļa augstsprieguma 

sadales tīkliem. 

 

D.Karols informē, ka tuvākajā laikā deputāti saņems ielūgumu apmeklēt ģimeņu un 

bērnu atbalsta centru “Brīnumiņš”. Aicina deputātus apskatīties, kas tur ir noticis jauns, kādas 

ir viņu nākotnes vīzijas un redzējums. 

 

I.Norenberga lūdz sniegt komentāru par izskanējušo informāciju par bijušā Mērsraga 

novada pašvaldības deficītu budžetā. 

E.Veide atbild, ka šobrīd notiek audita process un tiek vērtēti iesniegtie dokumenti.  

I.Norenberga jautā, vai visa informācija par iemesliem, kādi ir bijuši šajai situācijai 

būs novembra komitejas vai domes sēdē? 

E.Veide – jā.  

 

A.Stūrmanis jautā par Raiņa ielas veloceliņa kvalitāti. 

A.Lagzdiņš sniedz skaidrojumu. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst.18.12 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts*)   S.Pētersone 

Parakstīts 07.10.2021. 

 

Protokolētāja         E.Grīnberga 

Parakstīts 07.10.2021.                                  (paraksts*)  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 


